ПРОЕКТ
[image: герб_штрих1]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского округа Шуя
Ивановской области

от ______________    № __________
г. Шуя

Об утверждении перечня мер социальной защиты (поддержки), предоставляемых структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации
городского округа Шуя

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 № 388-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 10.07.2023 № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.02.2024 № 80-н «Об утверждении перечня жизненных событий, наступление которых предоставляет гражданам возможность получения мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», Администрация городского округа Шуя п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень мер социальной защиты (поддержки), предоставляемых структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации городского округа Шуя (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Шуя Ивановской области от 27.12.2018 № 1737 «Об утверждении перечня мер социальной защиты (поддержки), предоставляемых структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами администрации городского округа Шуя».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава городского округа Шуя                                                Н.В. Корягина

2

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Шуя
от___________№_______

Перечень мер социальной защиты (поддержки), предоставляемых структурными подразделениям и отраслевыми (функциональными) органами Администрации городского округа Шуя

	1.
	Предоставление бесплатного горячего питания детям 5-11 классов из семей участников СВО.

	2.
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях.

	3.
	Бесплатное двухразовое питание детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Шуя, в том числе обучающихся на дому в виде сухого пайка.

	4.
	Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования в организации, осуществляющей образовательную деятельность.

	5.
	Освобождение от родительской платы за присмотр и уход в муниципальных дошкольных образовательных организациях за детьми, находящихся под опекой и детьми - инвалидов.

	6.
	Освобождение от родительской платы за присмотр и уход в муниципальных дошкольных образовательных организациях за детьми из многодетных семей.

	7.
	Обеспечение жильем детей-сирот.

	8.
	Обеспечение жильем молодых семей.

	9.
	Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования.

	10.
	Пенсия по государственному пенсионному обеспечению за выслугу лет.

	11.
	Внеочередное обеспечение местами в дошкольных образовательных организациях.

image1.jpeg